
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 84η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2730/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 29/12/2015,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 09:30π.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 251503 πρόσκληση, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
23/12/2015. 

Θέμα 15ο  

Έγκριση της προκήρυξης και των συνοδών τευχών του διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 7 
του Ν.3316/2005 της μελέτης με τίτλο : «Μελέτη δικτύου αποχέτευσης ομβρίων υδάτων 
Κερατσινίου - Δραπετσώνας» προεκτιμώμενης αμοιβής  614.874,17 €  με το Φ.Π.Α.. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Λεβέντη Αγγελική  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το  δίνει το λόγο 
στον κ. Παναγιωτόπουλο,  ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα 
εξής:   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/5010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ.145/27-12-2010 "Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής" (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκε με την 44403/20-10-11 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 
2494Β’/4-11-2011). 

ΑΔΑ: ΩΑΕ57Λ7-Φ3Φ



3. Την με αρ. πρωτ. 44403/20-10-2011 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2494Β/4-11-2011) 
«Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής.» 

4. Το Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 
παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις » . 

5. Το άρθρο 9 του Ν. 2576/98 
6. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ Α’ 26/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του 3316/2005 
«Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις (Α΄42) αρμοδιότητας των Περιφερειών».  

7. Tο άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης». 
8. Την απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μέριμνας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με αρ. 

ΔΙΣΚΠΟ/Φ12/οικ.21526/4-11-2011, με την οποία δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή του 
άρθρου 26 του Ν.4024/2011. 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 
194/Α΄/22.11.2010) και ιδιαίτερα αυτές του άρθρου 8. 

10. Την απόφαση 365/2014 (23η Συν/ση 23-10-2014, Α.Δ.Α ΩΘ287Λ7-2Ω5) του Περιφερειακού 
Συμβουλίου  Αττικής με την οποία εγκρίθηκε το  Πρόγραμμα Εκτελεστέων έργων 
Περιφέρειας Αττικής έτους 2015 και την . με αρ. 366/2014 (23η Συν/ση 23-10-2014, Α.Δ.Α 
7ΓΧΑ7Λ7-1ΤΚ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου  Αττικής με την οποία εγκρίθηκε ο 
προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2015 συμπεριλαμβάνοντας 
την μελέτη του θέματος με χρηματοδότηση από Ιδιους Πόρους και  ΚΑΕ 9762.07.014.01  
του έτους 2015 

11. Το με αρ.πρωτ. 151491/27-7-2015 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Πειραιά με το οποίο 
ζητήθηκε η εκχώρηση της αρμοδιότητας για την εκπόνηση της αντιπλημμυρικής μελέτης 
του θέματος από την Περιφέρεια Αττικής κατ’ εφαρμογή του άρθρου 9 του Ν.2576/98  

12. Την με αρ.πρωτ. ΔΑΕΕγ/οικ1489/Φ(Κ.Σ.Ε)/23-11-2015 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με την οποία εγκρίθηκε  το 
90ο/2-10-2015(θέμα 6ο)            Πρακτικό της Κεντρικής Συντονιστικής Επιτροπής  

13. Τα τεύχη του διαγωνισμού της μελέτης του θέματος που συντάχθηκαν από τη Δ/νση 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά, η οποία αφορά το εσωτερικό δίκτυο 
όμβριων της αστικής περιοχής και του περιαστικού μικρολοφώδους ακάλυπτου που ανήκει 
στα γεωγραφικά όρια του Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας.  

14. Το με αρ. πρωτ. 246734/17-12-2015 έγγραφό της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε.Π στο 
Τ.Ε.Ε για τον ορισμό εκπροσώπου στη σύνθεση της επιτροπής διαγωνισμού. 

15. Το γεγονός ότι τα τεύχη της προκήρυξης απεστάλησαν για σύμφωνη  γνώμη στο Νομικό 
Γραφείο Π.Ε Πειραιά και Νήσων.  

Ε Π Ε Ι Δ Η 

1. Η μελέτη του θέματος αποσκοπεί στην αντιπλημμυρική προστασία της περιοχής  του Δήμου 
Κερατσινίου – Δραπετσώνας, με την κατασκευή σύγχρονου δικτύου αποχέτευσης ομβρίων 
υδάτων για την αποτροπή στο εξής των συχνών πλημμυρικών φαινομένων που 
εκδηλώνονται μετά από βροχοπτώσεις ιδιαίτερα στην παράκτια περιοχή της Ιχθυόσκαλας, 
ήτοι  από τον ανισόπεδο κόμβο Ικονίου έως τους φωτεινούς σηματοδότες της 
διασταυρώσεως της Λεωφ. Σαλαμίνος με την οδό προς Ιχθυόσκαλα, καθώς και το τμήμα 
από την ως άνω διασταύρωση έως και την σήραγγα Κερατσινίου, λόγω έλλειψης ικανού 
αποχετευτικού δικτύου ομβρίων. 

2. Με την με αρ.πρωτ. ΔΑΕΕγ/οικ1489/Φ(Κ.Σ.Ε)/23-11-2015 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με την οποία εγκρίθηκε  το 
90ο/2-10-2015(θέμα 6ο)            Πρακτικό της Κεντρικής Συντονιστικής Επιτροπής για την 
εκχώρηση της αρμοδιότητας εκπόνησης της μελέτης του θέματος στην Περιφέρεια Αττικής. 

3. Την Προκήρυξη συνοδεύουν τα εξής τεύχη: α) Φάκελος έργου β) Ειδική Συγγραφή 
Υποχρεώσεων και γ) έντυπο Οικονομικής Προσφοράς. 

4. Συντρέχουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 7 του Ν.3316/2005 καθόσον η ανάθεση της 
μελέτης θα γίνει χωρίς αξιολόγηση των προκαταρκτικών μελετών. 

ΑΔΑ: ΩΑΕ57Λ7-Φ3Φ



5. Με. με αρ. 366/2014 (23η Συν/ση 23-10-2014, Α.Δ.Α 7ΓΧΑ7Λ7-1ΤΚ) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου  Αττικής έχει εγκριθεί η διάθεση της σχετικής πίστωσης από 
Ιδίους Πόρους (ΚΑΕ 9762.07.013.01) 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

1. Τη έγκριση της Προκήρυξης και των συνοδών τευχών του διαγωνισμού για την επιλογή 
μελετητή, σύμφωνα με το άρθρο 7, του Ν.3316/2005, της μελέτης με τίτλο  : «Μελέτη 
δικτύου αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Κερατσινίου - Δραπετσώνας»  προεκτιμώμενης 
αμοιβής  614.874,17 €  με το Φ.Π.Α. όπως συντάχθηκαν από την  Δ/νση Τεχνικών Έργων  
της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά.  

2. Την έγκριση διενέργειας της διαδικασίας του διαγωνισμού για την επιλογή  αναδόχου για την 
εκπόνηση της μελέτης, από την  Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Πειραιά, με ανοιχτή διαδικασία όπως ορίζεται στην παρ. 5 του άρθρου 1 του 3316/2005 και 
με κριτήριο ανάθεσης της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς σύμφωνα 
με την παρ. 4 του άρθρου 7 του Ν.3316/2005.  

3. Την έγκριση αποστολής της Περίληψης Προκήρυξης για δημοσίευση  όπως προβλέπεται στο 
άρθρο 12 του 3316/2005. 

4. Την εξουσιοδότηση του Δ/ντη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πειραιά να ολοκληρώσει 
τη διαδικασία διαγωνισμού έως την ανάδειξη μειοδότη. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της. 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
1. Την έγκριση της Προκήρυξης και των συνοδών τευχών του διαγωνισμού για την επιλογή 

μελετητή, σύμφωνα με το άρθρο 7, του Ν.3316/2005, της μελέτης με τίτλο  : «Μελέτη 
δικτύου αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Κερατσινίου - Δραπετσώνας»  
προεκτιμώμενης αμοιβής  614.874,17 €  με το Φ.Π.Α. όπως συντάχθηκαν από την  Δ/νση 
Τεχνικών Έργων  της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά.  

2. Την έγκριση διενέργειας της διαδικασίας του διαγωνισμού για την επιλογή  αναδόχου για 
την εκπόνηση της μελέτης, από την  Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Πειραιά, με ανοιχτή διαδικασία όπως ορίζεται στην παρ. 5 του άρθρου 1 του 3316/2005 και 
με κριτήριο ανάθεσης της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς 
σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 7 του Ν.3316/2005.  

3. Την έγκριση αποστολής της Περίληψης Προκήρυξης για δημοσίευση  όπως προβλέπεται 
στο άρθρο 12 του 3316/2005. 

4. Την εξουσιοδότηση του Δ/ντη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πειραιά να 
ολοκληρώσει τη διαδικασία διαγωνισμού έως την ανάδειξη μειοδότη. 

 
       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
       Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Σαπουνά Αγγελική  
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 

 

ΑΔΑ: ΩΑΕ57Λ7-Φ3Φ


		2015-12-31T10:34:44+0200
	Athens




